
 
 

_________________________________ 

________________________________ 
Via Giambattista Vico, 69/H 

86100 CAMPOBASSO 

Tel: 0874/67944 Fax: 0874/1892044 

Email: segreteria@ordinepsicologimolise.it   Pec: ordinepsicologi.molise@psypec.it 

Sito: www.ordinepsicologimolise.it 

 

 

 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 1 
 

Il Presidente 
 
 
Vista la Legge 18 febbraio 1989, n. 56 come modificata dalla L. 3/2018;  
 
Visto il Regolamento del Ministero della Salute recante le procedure elettorali e la composizione del Consiglio 
Nazionale, dei Consigli Territoriali e dei relativi organi disciplinari dell’Ordine degli Psicologi (DM 23 ottobre 
2024, n. 172), concernente l’attuazione dell’art. 8 ter della Legge 112/2023; 

 
Visto il Regolamento elettorale CNOP, approvato con deliberazione n. 63 del 29 novembre 2024 
 
Considerato che, in osservanza del disposto dell’art. 4, comma 1, del Regolamento del Ministero della Salute 
recante le procedure elettorali e la composizione del Consiglio Nazionale, dei Consigli Territoriali e dei relativi 
organi disciplinari dell’Ordine degli Psicologi (DM 23 ottobre 2024, n. 172), concernente l’attuazione dell’art. 
8 ter della Legge 112/2023 e dell’art. 25 del Regolamento elettorale CNOP, alla data odierna risultano 
iscritti all’Albo n.563 professionisti,  di cui n. 9 sospesi, per un totale di n. 554 elettori, pari a 550 iscritti alla 
sezione A e 4 iscritti alla sezione B; 

 
Considerato quindi che il quorum è determinato in: 

▪ 141 pari a un quarto degli iscritti, 
▪ 56 pari a un decimo degli iscritti; 

 
Preso atto che in base a quanto previsto dall’art. 2, comma 1, del Regolamento del Ministero della Salute 
concernente l’attuazione dell’art. 8 ter della Legge 112/2023, il numero dei Consiglieri da eleggere è pari a 
11 di cui n. 10 iscritti alla sezione A e n. 1 iscritto alla sezione B; 
 
Sentito il Consiglio, che si è espresso nella adunanza del 18/12/2024; 
 
DECRETA 
 
l’indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio Regionale degli Psicologi del MOLISE; 
 
la votazione avverrà in modalità elettronica, telematica. 
 
Il seggio è istituito in Via Giambattista Vico, 69/H – CAMPOBASSO (CB) 
 
La prima votazione si terrà nei giorni: 

31/01/2025 con l’apertura del seggio dalle ore 10,00  alle ore 18,00;. 
01/02/2025 con l’apertura del seggio dalle ore 10,00 alle ore 18,00; 

Prot. N. 01/2025

mailto:segreteria@ordinepsicologimolise.it
mailto:ordinepsicologi.molise@psypec.it
http://www.ordinepsicologimolise.it/


 
 

_________________________________ 

________________________________ 
Via Giambattista Vico, 69/H 

86100 CAMPOBASSO 

Tel: 0874/67944 Fax: 0874/1892044 

Email: segreteria@ordinepsicologimolise.it   Pec: ordinepsicologi.molise@psypec.it 

Sito: www.ordinepsicologimolise.it 

 

02/02/2025 con l’apertura del seggio dalle ore 10,00  alle ore 18,00. 
 
Ove alle ore 18,00 del giorno 02/02/2025  non abbia votato almeno un quarto degli aventi diritto, si terrà 
la seconda votazione nello stesso seggio in cui si è tenuta la prima convocazione nei giorni: 

08/02/2025 con l’apertura del seggio dalle ore 10,00  alle ore 18,00; 
09/02/2025 con l’apertura del seggio dalle ore 10,00  alle ore 18,00. 
 

 
Le liste di candidati e le singole candidature sono presentate entro le ore dodici del decimo giorno antecedente 
la prima data di svolgimento della prima convocazione, dunque entro le ore dodici del 21/01/2025. 
Le candidature potranno essere presentate personalmente o nei modi di cui all’art. 4, comma 6 del Regolamento 
del Ministero della Salute recante le procedure elettorali e la composizione del Consiglio Nazionale, dei 
Consigli Territoriali e dei relativi organi disciplinari dell’Ordine degli Psicologi (DM 23 ottobre 2024, n. 172), 
utilizzando la modulistica a disposizione  sul sito www.ordinepsicologimolise.it. 
   
 
Sono nominati, rispettivamente, Presidente, Segretario e Scrutatori del seggio: 
Dott.ssa DI CESARE Gabriela (Presidente) 
Dott. VECCHIARELLI Angelo (Segretario) 
Dott.ssa DELLA CORTE Silvia  (Scrutatore) 
Dott.ssa RICCHIUTI Elisa (Scrutatore) 
 
tutti iscritti all’Albo, che dovranno rendere dichiarazioni positive ai sensi dell’art. 5 comma 3 del DM 172/2024, 
alla scadenza del termine di presentazione delle candidature di cui all’art. 6 comma 4 del predetto D.M.. 

 
Del presente Decreto è data opportuna informativa agli iscritti, anche ai sensi dell’art. 3 comma 4 del DM 
172/2024, con immediato deposito presso la segreteria dell’Ordine e pubblicazione sul sito internet 
istituzionale dell’Ordine e contestuale invio al Consiglio Nazionale. 

Campobasso, 07. 01. 2025 

La Presidente 

Dott.ssa Alessandra Ruberto  

 

 

 

 

mailto:segreteria@ordinepsicologimolise.it
mailto:ordinepsicologi.molise@psypec.it
http://www.ordinepsicologimolise.it/
http://www.ordinepsicologimolise.it/


 
 

_________________________________ 

________________________________ 
Via Giambattista Vico, 69/H 

86100 CAMPOBASSO 

Tel: 0874/67944 Fax: 0874/1892044 

Email: segreteria@ordinepsicologimolise.it   Pec: ordinepsicologi.molise@psypec.it 

Sito: www.ordinepsicologimolise.it 

 

 

 

          

             
           

 

mailto:segreteria@ordinepsicologimolise.it
mailto:ordinepsicologi.molise@psypec.it
http://www.ordinepsicologimolise.it/

